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5O.5535 g5 2024 
Pan Piotr Rydzewski 

Pan Grzegorz Izbicki 

Radni Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Odpowiadając na interpelację z dnia 15 czerwca 2024 r. dotyczącą zamiaru przyjęcia 

migrantów do Suwałk oraz wskazanie Wojewodzie Podlaskiemu miejsc ich zakwaterowania 

i przebywania uprzejmie informuję: 

Ad. 1. W dniu 14 maja 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Suwałkach wpłynęło pismo 

z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wskazania miejsc/obiektów możliwych 

do wykorzystania przy masowym napływie cudzoziemców na terytorium RP. Analiza miała 

na celu wskazanie realnie możliwych do wykorzystania zasobów, z podziałem na trzy 

kategorie: obiekty wspólnego zamieszkania, ośrodki zbiorowego zakwaterowania 

oraz obozowiska. Kopię pisma przekazuję w załączeniu do niniejszego pisma. 

Ad. 2. Na ww. pismo Podlaskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu odpowiedzi udzielił Wydział 

Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Suwałkach w dniu 7 czerwca 2024 r. 

W zestawieniu zostały przekazane informacje na temat obiektów dostępnych na terenie miasta 

Suwałki, znajdujących się zarówno w zasobach samorządu, jak i w rękach prywatnych, 

przy czym nie przewiduje się tworzenia obozowisk na terenie miasta Suwałki. Informacje tego 

typu przekazywane są w ostatnich latach co pół roku (przed wybuchem wojny na Ukrainie: 

co dwa lata) w ramach aktualizacji Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego pod kątem procedur reagowania 
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kryzysowego na wypadek wystąpienia zdarzenia kryzysowego — „masowe migracje". 

Zobowiązuje nas do tego m.in. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym. 

Z uwagi, iż żądane informacje mają charakter niepubliczny i są elementem procedur 

reagowania kryzysowego zawartych w Miejskim Planie Zarządzania Kryzysowego, 

jeżeli zajdzie potrzeba uzyskania dodatkowych informacji, uprzejmie proszę o kontakt 

bezpośrednio z Naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach. 

Ad. 3. W przypadku otrzymania decyzji administracyjnej Wojewody Podlaskiego odnośnie 

uruchomienia punktów zbiorowego zakwaterowania dla migrantów na terenie miasta Suwałki, 

będę zobowiązany z mocy prawa wykonać polecenie Wojewody, tak jak miało to miejsce 

w lutym 2022 r., gdzie miasto Suwałki uruchomiło punkty zbiorowego zakwaterowania 

dla ludności uchodźczej z Ukrainy. Na ten moment nie ma planów ani wytycznych 

w tym zakresie, więc jakiekolwiek konsultacje społeczne byłyby bezzasadne. 

Ad. 4. W 2024 r. nie uczestniczyłem w spotkaniach, konferencjach, wideokonferencjach 

i innych z Wojewodą Podlaskim czy przedstawicielem Rządu, które dotyczyłoby kwestii 

migrantów innych niż uchodźcy z Ukrainy. 



Białystok, 14 maja 2024 r. 

PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI 

w BIAŁYMSTOKU 

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3 

ZK-I.6333.118.2024.RK 

Szanowni Państwo 

Marszałek Województwa Podlaskiego, 
Prezydenci, Starostowie 

Województwa Podlaskiego 

Mając na względzie zapisy zawarte w Standardowych Procedurach Operacyjnych 

nr 9 Krajowego Planu Zarządzania Kryzysowego (SPO-9 KPZK) oraz Wojewódzkiego Planu 

Zarządzania Kryzysowego (SPO-9 WPZK), zwracam z prośbą o wskazanie miejsc/obiektów, 

możliwych do wykorzystania przy masowym napływie cudzoziemców na terytorium RP, 

innych niż objętych pomocą, na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r., o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

Analiza miejsc/obiektów, powinna objąć w szczególności realnie możliwe 

do wykorzystania zasoby Skarbu Państwa, samorządu województwa, jak również jednostek 

samorządu terytorialnego, w tym Gmin znajdujących się na administrowanym przez Państwa 

terenie. Uwzględnieniu podlegać winny również, możliwości podmiotów prywatnych. 

Wskazuję przy tym, że wnioskowany wykaz, został podzielony na trzy kategorie 

miejsc/obiektów: 

1. Obiekty wspólnego zamieszkania (OWZ) — rozumiane jako ośrodki typu „akademik", 

w których uchodźcy znajdują zakwaterowanie na okres średnioterminowy 

do długoterminowego (powyżej 3 miesięcy). Obiekty te obejmują akademiki, hotele, 

zaadaptowane przestrzenie niemieszkalne, takie jak biura oraz posiadają oddzielne pokoje 

sypialne/mieszkalne dla każdej rodziny z pomieszczeniami wspólnymi, takimi jak toaleta, 

kuchnia itp. 

2. Ośrodki zbiorowego zakwaterowania (OZZ) — rozumiane jako otwarta przestrzeń, 

w której uchodźcy znajdują zakwaterowanie na okres średnioterminowy (do 3 miesięcy) 

w istniejących budynkach (które prawdopodobnie nie zostały zbudowane jako 

zakwaterowanie), na przykład w szkołach, fabrykach, koszarach, domach kultury, salach 

gimnastycznych, hotelach, magazynach itp. Uchodźcy dzielą część sypialną, mieszkalną 

i usługową. 

3. Obozowiska — rozumiane jako wydzielone nieruchomości, na terenie których, uchodźcy 

znajdują czasowe zakwaterowanie, w oparciu o przygotowane miejsca namiotowe 

lub kontenerowe. 

Przedmiotowy wykaz, należy przesłać w formie edytowalnej i wypełnionej tabeli 

Excel, do dnia 07 czerwca 2024 r. na adres mailowy Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku: 

wzk(u~bialystok.uw.gov.pl lub za pośrednictwem systemu ePUAP. Przypominam przy tym 



o zachowaniu przyjętego obiegu informacji tj. przesyłania do Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego, zestawień zbiorczych przygotowanych przez Starostwa 

Powiatowe, zawierających dane otrzymane z poszczególnych jednostek gminnych. 

W przypadku dodatkowych pytań, do kontaktów roboczych w przedmiotowej sprawie, 

wyznaczono Inspektora Wojewódzkiego, Pana Rafała Kamińskiego — tel. 85 74.39 541, 

email: rafaJkaminski(2ibiaIystok.uw.gov.pt. 

Zalacznik• 

1. Zestawienie obiektów — woj. podlaskie 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 

Bogusław Tomasz Maksim 

Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Otrzvmuia: 
1. Pani Edyta Marchelska-Groszfeld — Starosta Zambrowski; 

2. Pan Łukasz Prokorym — Marszałek Województwa Podlaskiego; 

3. Pan Tadeusz Truskolaski — Prezydent Miasta Białegostoku; 

4. Pan Mariusz Chrzanowski — Prezydent Miasta Łomży; 

5. Pan Czesław Renkiewicz — Prezydent Miasta Suwałk; 

6. Pan Błażej Buńkowski — Starosta Moniecki; 

7. Pan Mariusz Piotr Cieślik — Starosta Siemiatycki; 

8. Pan Tadeusz Mama — Starosta Kolneński; 

9. Pan Witold Kowalewski — Starosta Suwalski; 

10. Pan Jan Perkowski - Starosta Białostocki; 

11. Pan Maciej Tomasz Plesiewicz — Starosta Sejneński; 

12. Pan Piotr Rećko — Starosta Sokólski; 

13. Pan Waldemar Remfeld — Starosta Grajewski; 

14. Pan Piotr Rusiecki — Starosta Augustowski; 

15. Pan Andrzej Skiepko — Starosta Hajnowski; 

16. Pan Sławomir Jerzy Snarski — Starosta Bielski; 

17. Pan Lech Marek Szabłowski — Starosta Łomżyński; 

18. Pan Bogdan Zieliński — Starosta Wysokomazowiecki. 


